



УТВЕРЖДАЮ:

Начальник

(Наименование должности, лица, утверждающего бюджетную смету)

МКУ "Управления образования администрации муниципального образования "Город Саянск"

(наименование главного распорядителя (распорядителя) бюджетных средств, учреждения)

И.А. Кузюкова

(подпись)

И.А. Кузюкова

(расшифровка подписи)

24 декабря 2020 года

**БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД  
(НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ)**

Решение Думы городского округа от 24.12.2020 г. № 71-67-20-56 "О местном бюджете на 2021 год  
и на плановый период 2022 и 2023 годов"

24 декабря 2020 года

Получатель бюджетных средств

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 2"

Распорядитель бюджетных средств

МКУ "Управления образования администрации муниципального образования "Город Саянск"

Главный распорядитель бюджетных средств

МКУ "Управления образования администрации муниципального образования "Город Саянск"

Наименование бюджета

местный бюджет

Единица измерения: руб.

Форма по ОКУД

КОДЫ  
0501012

Дата

24 декабря 2020 года

по Сводному реестру

253D0155

по Сводному реестру

253D0155

Глава по БК

903

по ОКТМО

25726000

по ОКЕН

383

**Раздел 1. Итоговые показатели бюджетной сметы**

Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Сумма		
раздел	подраздел	целевая статья	вид расходов	на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)
				в рублях (рублевым эквиваленте)	в рублях (рублевым эквиваленте)	в рублях (рублевым эквиваленте)
1	2	3	4	5	6	7
07	02			63 985 575,00	57 828 830	52 572 190
07	02			63 686 655,00	57 529 910	52 277 070
07	02	01201 70032		4 530 215,00	4 291 780	4 318 780
07	02	01201 70032	242	13 730,00	13 730	13 730
07	02	01201 70032	244	3 741 985,00	3 494 550	3 495 550
07	02	01201 70032	247	773 500,00	783 500	809 500
07	02	01201 70032	853	1 000,00	0	0
07	02	01201 73020		51 942 700,00	45 868 700	40 790 400
07	02	01201 73020	111	38 513 600,00	33 848 500	29 948 100
07	02	01201 73020	119	11 631 100,00	10 222 200	9 044 300
07	02	01201 73020	242	724 000,00	724 000	724 000
07	02	01201 73020	244	1 074 000,00	1 074 000	1 074 000
07	02	01202 70042		40 000,00	0	0
07	02	01202 70042	244	40 000,00	0	0
07	02	01206 73180		224 000,00	224 000	224 000
07	02	01206 73180	244	224 000,00	224 000	224 000
07	02	01206 L3041		4 998 230,00	5 168 230	5 168 230
07	02	01206 L3041	244	4 998 230,00	5 168 230	5 168 230
07	02	01206 S2957		708 310,00	630 400	588 460
07	02	01206 S2957	244	708 310,00	630 400	588 460
07	02	01206 S2976		1 243 200,00	1 236 000	1 187 200
07	02	01206 S2976	244	1 243 200,00	1 236 000	1 187 200
07	02	012E2 50971		0,00	110 800	0
07	02	012E2 50971	243	0,00	110 800	0
07	07			298 920,00	298 920	295 120
07	07	06005 700 34		145 920,00	145 920	145 920
07	07	06005 700 34	244	145 920,00	145 920	145 920
07	07	06005 S20 80		153 000,00	153 000	149 200
07	07	06005 S20 80	244	153 000,00	153 000	149 200
10				1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
10	04			1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
10	04	031P1 730 50		1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
10	04	031P1 730 50	323	1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
<b>Всего</b>				<b>65 307 075,00</b>	<b>59 150 330</b>	<b>53 893 690</b>

**Раздел 2. Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения, осуществляемым в целях обеспечения функций учреждения, установленных статьей 70**

Бюджетного кодекса Российской Федерации										
Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации			Код аналитического показателя	Сумма				
		раздел	подраздел	целевая		на 2021 год (на текущий финансовый год)	на 2022 год (на первый год планового периода)	на 2023 год (на второй год планового периода)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Услуги телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой связи и радиосвязи.	1	07	02	01201 70032	242	221	8052000	9 730,00	9 730	9 730
Внедрение и обслуживание программного обеспечения и локальной сети	2	07	02	01201 70032	242	226	8036000	4 000,00	4 000	4 000
Итого по коду БК		07	02	01201 70032	242			13 730,00	13 730	13 730
Услуги радиосвязи	3	07	02	01201 70032	244	221	8054000	1 200,00		
Водоснабжение	4	07	02	01201 70032	244	223	8015000	11 000,00	12 000	13 000
Услуги по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов	5	07	02	01201 70032	244	223	8016000	11 660,00	11 660	11 660
Оплата содержания, текущего ремонта оборудования и автотранспорта	6	07	02	01201 70032	244	225	8021000	25 000,00	5 000	5 000
Прочие услуги по содержанию помещения	7	07	02	01201 70032	244	225	8024002	9 560,00	9 560	9 560
Ремонт сантех. Оборудования	8	07	02	01201 70032	244	225	8025002	60 000,00	5 000	5 000
Прочие услуги, в т.ч. обслуж. охран кнопки	9	07	02	01201 70032	244	225	8025003	139 920,00	139 920	139 920
Обучение и повышение квалификации	10	07	02	01201 70032	244	226	8027000	2 000,00	2 000	2 000
Прочие текущие расходы	11	07	02	01201 70032	244	226	8031000	126 500,00	102 110	102 110
Медицинский осмотр работников учреждений	12	07	02	01201 70032	244	226	8033000	121 630,00	50 000	50 000
Услуги по питанию	13	07	02	01201 70032	244	226	8038000	3 147 300,00	3 147 300	3 147 300
Увеличение стоимости строительных материалов	14	07	02	01201 70032	244	344	0000000	50 000,00	5 000	5 000
Увеличение стоимости мягкого инвентаря	15	07	02	01201 70032	244	345	0000000	3 000,00		
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	16	07	02	01201 70032	244	346	0000000	20 000,00	5 000	5 000
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	17	07	02	01201 70032	244	349	0000000	13 215,00		
Итого по коду БК		07	02	01201 70032	244			3 741 985,00	3 494 550	3 495 550

Оплата за тепло	18	07	02	01201 70032	247	223	8013000	660 500,00	666 500	686 500
Электроснабжение	19	07	02	01201 70032	247	223	8014000	113 000,00	117 000	123 000
Итого по коду БК		07	02	01201 70032	247			773 500,00	783 500	809 500
Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах	20	07	02	01201 70032	853	292	0000000	1 000,00		
Итого по коду БК		07	02	01201 70032	853			1 000,00	0	0
Заработная плата	21	07	02	01201 73020	111	211	0000000	38 413 600,00	33 748 500	29 848 100
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	22	07	02	01201 73020	111	266	0000000	100 000,00	100 000	100 000
Итого по коду БК		07	02	01201 73020	111			38 513 600,00	33 848 500	29 948 100
Начисления на выплаты по оплате труда	23	07	02	01201 73020	119	213	0000000	11 631 100,00	10 222 200	9 044 300
Итого по коду БК		07	02	01201 73020	119			11 631 100,00	10 222 200	9 044 300
Услуги интернет-провайдеров	24	07	02	01201 73020	242	221	8053000	62 700,00	62 700	62 700
Оплата содержания и текущего ремонта компьютерной орг. техники	25	07	02	01201 73020	242	225	8026000	50 000,00	50 000	50 000
Приобретение компьютерной орг. техники	26	07	02	01201 73020	242	310	8041000	611 300,00	611 300	611 300
Итого по коду БК		07	02	01201 73020	242			724 000,00	724 000	724 000
Приобретение предметов длительного пользования и автотранспорта	27	07	02	01201 73020	244	310	8046000	993 400,00	993 400	993 400
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	28	07	02	01201 73020	244	346	0000000	60 600,00	60 600	60 600
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	29	07	02	01201 73020	244	349	0000000	20 000,00	20 000	20 000
Итого по коду БК		07	02	01201 73020	244			1 074 000,00	1 074 000	1 074 000
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	30	07	02	01202 70042	244	346	0000000	40 000,00		
Итого по коду БК		07	02	01202 70042	244			40 000,00	0	0
Услуги по питанию	31	07	02	01206 73180	244	226	8038000	224 000,00	224 000	224 000
Итого по коду БК		07	02	01206 73180	244			224 000,00	224 000	224 000
Услуги по питанию	32	07	02	01206 L3041	244	226	8038000	4 998 230,00	5 168 230	5 168 230
Итого по коду БК		07	02	01206 L3041	244			4 998 230,00	5 168 230	5 168 230
Увеличение стоимости продуктов питания	33	07	02	01206 S2957	244	342	0000000	708 310,00	630 400	588 460
Итого по коду БК		07	02	01206 S2957	244			708 310,00	630 400	588 460
Услуги по питанию	34	07	02	01206 S2976	244	226	8038000	1 243 200,00	1 236 000	1 187 200
Итого по коду БК		07	02	01206 S2976	244			1 243 200,00	1 236 000	1 187 200
Ремонт спортзала	35	07	02	012E2 50971	243	225	8022041		110 800	
Итого по коду БК		07	02	012E2 50971	243			0,00	110 800	0
Прочие услуги по содержанию помещения	36	07	07	06005 70034	244	225	8024002	4 560,00	4 560	4 560
Прочие текущие расходы	37	07	07	06005 70034	244	226	8031000	15 200,00	15 200	15 200
Страхование	38	07	07	06005 70034	244	227	0000000	6 693,00	6 693	6 693
Увеличение стоимости лекарственных препаратов и материалов, применяемых в медицинских целях	39	07	07	06005 70034	244	341	0000000	5 600,00	5 600	5 600
Увеличение стоимости прочих оборотных запасов (материалов)	40	07	07	06005 70034	244	346	0000000	108 267,00	108 267	108 267
Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения	41	07	07	06005 70034	244	349	0000000	5 600,00	5 600	5 600
Итого по коду БК		07	07	06005 70034	244			145 920,00	145 920	145 920
Услуги по питанию	42	07	07	06005 S2080	244	226	8038000	153 000,00	153 000	149 200
Итого по коду БК		07	07	06005 S2080	244			153 000,00	153 000	149 200
Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме	43	10	04	031P1 73050	323	263	0000000	1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
Итого по коду БК		10	04	031P1 73050	323			1 321 500,00	1 321 500	1 321 500
Всего								65 307 075,00	59 150 330	53 893 690

Раздел 3. Лимиты бюджетных обязательств по расходам на предоставление бюджетных инвестиций юридическим лицам, субсидий бюджетным и автономным учреждениям, иным некоммерческим организациям, межбюджетных трансфертов, субсидий юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг, субсидий государственным корпорациям, компаниям, публично-правовым компаниям; осуществление платежей, взносов, безвозмездных перечислений субъектам международного права; обслуживание государственного долга, исполнение судебных актов, государственных гарантий Российской Федерации, а также по резервным расходам

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя		Сумма		
		раздел	подраздел	целевая	вид расхода в	КОСГУ	Доп.ЭК	на 2021 год (на текущий финансовый год) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2022 год (на первый год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2023 год (на второй год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Всего								0,00	0	0

Раздел 4. Лимиты бюджетных обязательств по расходам учреждения на закупки товаров, работ, услуг, осуществляемые учреждением в пользу третьих лиц

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя		Сумма		
		раздел	подраздел	целевая	вид расхода в	КОСГУ	Доп.ЭК	на 2021 год (на текущий финансовый год) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2022 год (на первый год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2023 год (на второй год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по коду БК										
Всего										

Раздел 5. СПРАВОЧНО: Бюджетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Наименование показателя	Код строки	Код по бюджетной классификации Российской Федерации				Код аналитического показателя		Сумма		
		раздел	подраздел	целевая	вид расхода в	КОСГУ	Доп.ЭК	на 2021 год (на текущий финансовый год) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2022 год (на первый год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)	на 2023 год (на второй год планового периода) в рублях (рублевым эквиваленте)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по коду БК										
Всего										

Руководитель учреждения  
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

24 декабря 2020 года

директор

ведущий экономист



В. П. Михальчук  
(подпись)  
(фамилия, инициалы)

Козлова О. А.  
(подпись)  
(фамилия, инициалы)

7-09-94  
(номер телефона)



**Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей  
(НА 2021 ФИНАНСОВЫЙ ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2022 И 2023 ГОДОВ)**

Получатель бюджетных средств **МОУ "СОШ N 2"**

Единица измерения: руб.

Решение Думы городского округа от 24.12.2020 г. № 71-67-20-56 "О местном бюджете на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

**Доп.ФК 60000**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	2021 год Сумма	Наименование поставщика	2022 год	2023 год
								Сумма	Сумма
221	8052000	Услуги телефонно-телеграфной, факсимильной, сотовой связи				<b>9 730,00</b>		<b>9 730,00</b>	<b>9 730,00</b>
		Услуги связи за декабрь		1	1440,62	1 440,62	Иркутский филиал ПАО "РОСТЕЛЕКОМ"		
		Услуги связи	2	6	1440,62	8 289,38		9 730,00	9 730,00
226	8036000	Внедрение и обслуживание программного обеспечения и локальной сети				<b>4 000,00</b>		<b>4 000,00</b>	<b>4 000,00</b>
		На передачу неисключительных срочных имущественных прав(лицензии) на использование программного продукта				2 000,00	ООО "Компания техностиль"	4 000,00	4 000,00
		программное обеспечение				2 000,00			
221	8054000	Услуги радиосвязи				<b>1 200,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		Абонентская плата за пользование радиоточкой		6	200,00	1 200,00	ООО "Сибдальсвязь-Ангара-1"		

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	Стоимость энергоресурсов	Сумма	Наименование поставщика	2022 год	2023 год
							Сумма	Сумма
223	8015000	Водоснабжение			<b>11 000,00</b>		<b>12 000,00</b>	<b>13 000,00</b>
		Кол-во воды (м3)	206,052	19,80	4 079,83		4 445,00	4 815,00
		Водоотведение (м3)	297,899	23,23	6 920,17	МУП "Водоканал-сервис"	7 555,00	8 185,00

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	2022 год	2023 год
								Сумма	Сумма
223	8016000	Услуги по сбору и транспортированию твёрдых коммунальных отходов				<b>11 660,00</b>		<b>11 660,00</b>	<b>11 660,00</b>
		Сбор и транспортирование ТКО				11 660,00		11 660,00	11 660,00
225	8021000	Оплата содержания, текущего ремонта оборудования и автотранспорта				<b>25 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
		Обеспечение единства измерений				25 000,00		5 000,00	5 000,00
225	8024002	Прочие услуги по содержанию помещения				<b>9 560,00</b>		<b>9 560,00</b>	<b>9 560,00</b>
		Работы по дератизации и дезинсекции		3	3 186,67	9 560,00	АНО "Профилактика"	9 560,00	9 560,00
225	8025002	Ремонт сантех. оборудования				<b>60 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
		Ремонт сантех. оборудования				60 000,00		5 000,00	5 000,00
225	8025003	Прочие коммунальные услуги				<b>139 920,00</b>		<b>139 920,00</b>	<b>139 920,00</b>
		За техобслуживание АСПС декабрь	1	1	4 285,00	4 285,00		4 285,00	4 285,00
		За техобслуживание АСПС 1 квартал	1	3	4 520,00	13 560,00	СГО ООО "Востросииское добровольное пожарное общество"	13 560,00	13 560,00
		За техобслуживание АСПС 2 квартал	1	3	4 520,00	13 560,00		13 560,00	13 560,00
		За мониторинг охранной сигнализации (видеонаблюдение)	1	3	25 000,00	75 000,00	ООО "Охранное агентство "Байкал-Охрана"	75 000,00	75 000,00
		Техническое обслуживание КТС	2	12	546,22	13 109,28	Филиал ФГУП "Охрана" Росгвардии по Иркутской области	13 109,28	13 109,28
		Прочие коммунальные услуги				20 405,72		20 405,72	20 405,72
226	8027000	Обучение и повышение квалификации				<b>2 000,00</b>		<b>2 000,00</b>	<b>2 000,00</b>
		Оказание услуг по преддипломной подготовке (повышение квалификации)	1		2 000,00	2 000,00		2 000,00	2 000,00
226	8031000	Прочие текущие расходы				<b>27 390,00</b>		<b>3 000,00</b>	<b>3 000,00</b>
		За услуги охраны за декабрь	1	1	1 449,36	1 449,36	УФК по Иркутской области (Зиминский ОВО-филиал ФГКУ "УВО ВНГ России по Иркутской области")	3 000,00	3 000,00
		За услуги охраны	1	12	1 449,36	17 392,32			
		Утилизация ламп				8 548,32			
226	8033000	Медицинский осмотр работников учреждений				<b>121 630,00</b>		<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
		Периодический мед.осмотр	51		2 377,00	121 630,00	Минфин Иркутской области (ОГБУЗ СГБ №8 80302030183)	50 000,00	50 000,00
344	0000000	Увеличение стоимости строительных материалов				<b>50 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
		сантехника				50 000,00		5 000,00	5 000,00
345	0000000	Увеличение стоимости мягкого инвентаря				<b>3 000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		Спец. одежда				3 000,00			
346	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов				<b>20 000,00</b>		<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>
		Расходные и хозяйственные материалы				20 000,00		5 000,00	5 000,00
349	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения				<b>13 215,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
		медали				13 215,00			

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость энергоресурсов	Сумма	Наименование поставщика	2022 год	2023 год
								Сумма	Сумма
223	8013000	Оплата за тепло				<b>594 000,00</b>		<b>600 000,00</b>	<b>620 000,00</b>
		Кол-во теплов. энергии Гкал	522,102		1131,24	590 622,48	Саянское отделение фирмы "Энергосбыт" - филиала ПАО Иркутскэнерго	596 600,00	616 490,00
		Кол-во подпиточн. воды тн (м3)	101,366		33,32	3 377,52		3 400,00	3 510,00
223	8014000	Электроснабжение				<b>113 000,00</b>		<b>117 000,00</b>	<b>123 000,00</b>
		Кол-во эл.энергии кВт	35812,00		3,16	113 000,00		117 000,00	123 000,00

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	2022 год	2023 год
								Сумма	Сумма
292	0000000	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах				<b>1 000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
	853	Штрафы за нарушение законодательства о налогах и сборах, законодательства о страховых взносах				1 000,00			
<b>Итого за счет средств местного бюджета:</b>						<b>60 000</b>		<b>978 870,00</b>	<b>1 005 870,00</b>

**Доп.ФК 60002**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	Стоимость энергоресурсов	Сумма	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
226	8031000	Прочие текущие расходы за Услуги терминала			99 110,00		99 110,00	99 110,00
223	8013000	Оплата за тепло			66 500,00		66 500,00	66 500,00
		Кол-во теплов. энергии Гкал	61,355	1074,32	65 914,49	Саянское отделение фирмы "Энергосбыт" - филиала ПАО Иркутскэнерго	65 914,49	65 914,49
		Кол-во подпиточн. воды тн (м3)	17,732	33,02	585,51		585,51	585,51
<b>Итого:</b>					<b>60 002</b>		<b>165 610,00</b>	<b>165 610,00</b>

**Доп.ФК 60003**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
226	8038000	Услуги по организации питания				3 147 300,00		3 147 300,00	3 147 300,00
		Услуги по организации питания				3 147 300,00	ООО "Вкуснодел"	3 147 300,00	3 147 300,00

**Доп.ФК 60000 (местный бюджет)**

**Мероприятия по обеспечению успешной социализации и эффективной самореализации молодежи**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
346	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов канцелярские товары				40 000,00		0,00	0,00
						40 000,00			
<b>Итого за счет средств местного бюджета:</b>					<b>60 000</b>	<b>40 000,00</b>		<b>0,00</b>	<b>0,00</b>

**Доп.ФК 20310 (Обеспечение бесплатным двухразовым питанием детей-инвалидов)**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
226	8038000	Услуги по организации питания				224 000,00		224 000,00	224 000,00
		Услуги по организации питания				224 000,00	ООО "Вкуснодел"	224 000,00	224 000,00

**Субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Областные средства Доп.ФК 20245	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
226	8038000	Услуги по организации питания				4 840 000,00		5 010 000,00	5 010 000,00
		Услуги по организации питания				4 840 000,00		5 010 000,00	5 010 000,00
КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
226	8038000	Услуги по организации питания				158 230,00		158 230,00	158 230,00
		Услуги по организации питания				158 230,00		158 230,00	158 230,00

**Обеспечение питьевым молоком обучающихся 1-4 классов муниципальных общеобразовательных организаций**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Областные средства Доп.ФК 20221	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
342	0000000	Увеличение стоимости продуктов питания				630 400,00		630 400,00	588 460,00
		Продукты питания				630 400,00		630 400,00	588 460,00
КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
342	0000000	Увеличение стоимости продуктов питания				77 910,00		0,00	0,00
		Продукты питания				77 910,00			

**Доп.ФК 20221, 60000 (Обеспечение бесплатным двухразовым питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья)**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Областные средства Доп.ФК 20221	Наименование поставщика	Областные средства Доп.ФК 20221	Областные средства Доп.ФК 20221
226	8038000	Услуги по организации питания				1 107 200,00		1 100 000,00	1 056 600,00
		Услуги по организации питания				1 107 200,00	ООО "Вкуснодел"	1 100 000,00	1 056 600,00
КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Наименование поставщика	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Бюджетные средства Доп.ФК 60000
226	8038000	Услуги по организации питания				136 000,00		136 000,00	130 600,00
		Услуги по организации питания				136 000,00	ООО "Вкуснодел"	136 000,00	130 600,00

**Мероприятия по капитальному ремонту образовательных организаций Иркутской области**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во дней	Стоимость	Областные средства Доп.ФК 60000	Наименование поставщика	Областные средства Доп.ФК 60000	Областные средства Доп.ФК 60000
225	8022041	Ремонт спортзала						110 800,00	

*Мероприятия по проведению оздоровительной кампании детей (0707)*

**Расходы по организации отдыха детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей, организованных органами местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во дней	Стоимость	Областные средства Доп.ФК 20222	Наименование поставщика	Областные средства Доп.ФК 20222	Областные средства Доп.ФК 20222
226	8038000	Услуги по организации питания				136 100,00		136 100,00	129 800,00
		Услуги по организации питания				136 100,00	ООО "Вкуснодел"	136 100,00	129 800,00
КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во дней	Стоимость	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Наименование поставщика	Бюджетные средства Доп.ФК 60000	Бюджетные средства Доп.ФК 60000
226	8038000	Услуги по организации питания				16 900,00		16 900,00	19 400,00
		Услуги по организации питания				16 900,00		16 900,00	19 400,00

**Доп.ФК 60002 (платные услуги)**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Объем предоставляемых услуг	кол-во человек	Стоимость	Сумма	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
225	8024002	Оплата содержания помещений				4 560,00		4 560,00	4 560,00
		Акарицидная обработка				4 560,00		4 560,00	4 560,00
226	8031000	Прочие текущие расходы				15 200,00		15 200,00	15 200,00
		Услуги по организации мероприятий				15 200,00		15 200,00	15 200,00
227	0000000	Страхование				6 693,00		6 693,00	6 693,00
		Страхование детей				6 693,00		6 693,00	6 693,00
341	0000000	Приобретение медикаментов и мед. расходных материалов				5 600,00		5 600,00	5 600,00
		За медикаменты				5 600,00		5 600,00	5 600,00

346	0000000	Расходные и хозяйственные материалы				108 267,00		108 267,00	108 267,00
		Расходные и хозяйственные материалы				108 267,00		108 267,00	108 267,00
349	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения				5 600,00		5 600,00	5 600,00
		за медали, грамоты				5 600,00		5 600,00	5 600,00
				07 07	60 002	145 920,0		145 920,0	145 920,0
				07 07		298 920,0		298 920,0	295 120,0

Доп.ФК 20309 (Субвенция на осуществление отдельных областных государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки многодетным и малоимущим семьям)

КО СГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	предоставляемых услуг	кол-во месяцев	Стоимость	Бюджетные средства	Наименование поставщика	Сумма	Сумма
263	0000000	Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме				1 321 500,00		1 321 500,00	1 321 500,00
		Пособия по социальной помощи населению в натуральной форме				1 321 500,00	ООО "Вкуснодел"	1 321 500,00	1 321 500,00

Итого:	13 364 375,00		13 281 630,00	13 103 290,00
субвенция	51 942 700,00		45 868 700,00	40 790 400,00
кл. рук				
всего	65 307 075,00		59 150 330,00	53 893 690,00

**Обоснования (расчеты) к смете расходов**

**на 2021 год  
МОУ СОШ № 2**

на основании нормативов финансирования, утвержденных постановлением Иркутской области  
от 10 декабря 2018 г. N 118-О3

О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в

**Доп.ФК 20302**

	основная образовательная программа в общеобразовательных организациях		образовательная программа с углубленным (профильным) изучением отдельных предметов общеобразовательных организациях	Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных классах-комплексах для детей с ОВЗ		Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных классах-комплексах		Программа для детей на индивидуальном обучении	учебные расходы	ВСЕГО средств субвенции по нормативам	Коэффициент выравнивания	ВСЕГО средств субвенции
	начальное	основное	среднее	начальное	основное	начальное	основное					
норматив	46 185,20	66 088,90	64 679,50	185 670,30	126 487,90	46 185,20	66 088,80	138 616,80	2 000,00			
кол-во детей	364	360	87	0		18	56	14	899			
численность	16 811 412,80	23 792 004,00	5 627 116,50	0,00	0,00	831 333,60	3 700 972,80	1 940 635,20	1 798 000,00	54 501 474,90	0,95	51 942 700,00

**1.1. Обоснованы (расчеты) расходов на оплату труда КОСГУ 211**

№ п/п	Наименование должности/ Категория персонала	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника				Ежемесячная процентная надбавка	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда
			ВСЕГО:	в том числе					
				Ставка	выплаты стимулирующего характера	Доплаты компенсационного характера			
<b>1.</b>	<b>Административный персонал</b>	<b>6</b>						<b>5 081 438,52</b>	
в том числе									
-	Руководитель	1	60 421,07	45 896,00	9 425,47	5 099,60	18 126,32	1 160 084,52	
-	Зам. руководителя	5	40 847,44	40 847,44			12 254,23	3 921 354,00	
<b>2.</b>	<b>Педагогический персонал</b>	<b>110,25</b>						<b>31 727 285,01</b>	
	Учителя	97,25	15 341,39	7 983,00	2 359,40	4 998,99	4 602,42	28 645 450,41	
	Пед. Персонал (специалисты)	13,00	12 347,09	7 937,00	1 779,67	2 630,42	3 704,13	3 081 834,60	
<b>3.</b>	<b>Обслуживающий персонал</b>	<b>34,50</b>	<b>12 470,71</b>	<b>6 379,00</b>	<b>391,65</b>	<b>5 700,06</b>	<b>3 741,21</b>	<b>8 260 595,82</b>	
	<b>Итого</b>	<b>150,75</b>						<b>45 069 319,35</b>	
							<b>10,2</b>	<b>на кол-во месяцев</b>	<b>38 413 600,00</b>

**1.2. Обоснованы (расчеты) расходов на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме КОСГУ 266**

№	Наименование услуги	ВСЕГО:
1.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	100 000,00

**1.3. Обоснованы (расчеты) расходов на начисления на оплату труда КОСГУ 213**

№	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов	сумма взносов ВСЕГО:
<b>1.</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации</b>	<b>38 413 600,00</b>	<b>8 472 986,75</b>
1.1.	в том числе по ставке 22,0%		8 472 986,75
<b>2.</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>	<b>38 413 600,00</b>	<b>1 193 920,86</b>
2.1.	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		1 116 893,71
2.2.	Обязательное социальное страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		77 027,15
<b>3.</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего по ставке 5,1%</b>	<b>38 413 600,00</b>	<b>1 964 192,39</b>
	<b>Итого:</b>		<b>11 631 100,00</b>

**1.4. Обоснованы (расчеты) на расходы, непосредственно связанные с обеспечением образовательного процесса**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Номер, дата контракта	Постаттик	Сумма
<b>221</b>	<b>8053000</b>	<b>"Услуги интернет-провайдеров"</b>			<b>62 700,00</b>
		Интернет трафик			62 700,00
<b>225</b>	<b>8026000</b>	<b>Оплата содержания и текущего ремонта компьютерной орг.техники</b>			<b>50 000,00</b>
		Заправка картриджа тонером			50 000,00
<b>310</b>	<b>8041000</b>	<b>Приобретение компьютерной орг.техники</b>			<b>611 300,00</b>
		Приобретение компьютерной орг.техники для классов информатики			611 300,00
<b>310</b>	<b>8046000</b>	<b>Увеличение стоимости основных средств</b>			<b>993 400,00</b>
		Учебники			539 400,00
		Учебное оборудование			454 000,00
<b>346</b>	<b>0000000</b>	<b>Увеличение стоимости прочих материальных запасов</b>			<b>60 600,00</b>
		Канцелярские принадлежности			60 600,00
<b>349</b>	<b>0000000</b>	<b>Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения</b>			<b>20 000,00</b>
		Бланки аттестатов			20 000,00
				<b>ВСЕГО:</b>	<b>1 798 000,00</b>

**Обоснования (расчеты) к смете расходов  
на 2022, 2023 годы  
МОУ СОШ № 2**

на основании нормативов финансирования, утвержденных постановлением Иркутской области  
от 10 декабря 2018 г. N 118-ОЗ

О нормативах обеспечения государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях в Иркутской области, общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях в Иркутской области, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях в

**Доп.ФК 20302**

	основная образовательная программа в общеобразовательных организациях			образовательная программа с углубленным (профильным) изучением отдельных предметов общеобразовательных организаций		Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных классах-комплексах для детей с ОВЗ		Программа для детей с ограниченными возможностями здоровья, обучающихся в общеобразовательных классах-комплексах		Программа для детей на индивидуальном обучении	учебные расходы	ВСЕГО средств субвенции по нормативам	Коэффициент выравнивания	ВСЕГО средств субвенции на 2022 год	ВСЕГО средств субвенции на 2023 год
	начальное	основное	среднее	начальное	основное	начальное	основное								
норматив	46 185,20	66 088,90	64 679,50	185 670,30	126 487,90	46 185,20	66 088,80	138 616,80	2 000,00						
кол-во детей	364	360	87	0		18	56	14	899						
численность	16 811 412,80	23 792 004,00	5 627 116,50	0,00	0,00	831 333,60	3 700 972,80	1 940 635,20	1 798 000,00	54 501 474,90	0,84	45 868 700,00	40 790 400,00		

**1.1. Обосновани (расчеты) расходов на оплату труда КОСГУ 211**

№ п/п	Наименование должности/ Категория персонала	Установленная численность, ед.	Среднемесячный размер оплаты труда на одного работника				Ежемесячная процентная надбавка	Районный коэффициент	Фонд оплаты труда	Фонд оплаты труда
			ВСЕГО:	в том числе						
				Ставка	выплаты стимулирующего характера	Доплаты компенсационного характера				
<b>1.</b>	<b>Административный персонал</b>	<b>6</b>						<b>5 081 438,52</b>	<b>5 081 438,52</b>	
в том числе										
-	Руководитель	1	60 421,07	45 896,00	9 425,47	5 099,60	18 126,32	18 126,32	1 160 084,52	1 160 084,52
-	Зам. руководителя	5	40 847,44	40 847,44			12 254,23	12 254,23	3 921 354,00	3 921 354,00
<b>2.</b>	<b>Педагогический персонал</b>	<b>110,25</b>						<b>31 727 285,01</b>	<b>31 727 285,01</b>	
	Учителя	97,25	15 341,39	7 983,00	2 359,40	4 998,99	4 602,42	4 602,42	28 645 450,41	28 645 450,41
	Пед. Персонал (специалисты)	13,00	12 347,09	7 937,00	1 779,67	2 630,42	3 704,13	3 704,13	3 081 834,60	3 081 834,60
<b>3.</b>	<b>Обслуживающий персонал</b>	<b>34,50</b>	<b>12 470,71</b>	<b>6 379,00</b>	<b>391,65</b>	<b>5 700,06</b>	<b>3 741,21</b>	<b>3 741,21</b>	<b>8 260 595,82</b>	<b>8 260 595,82</b>
	<b>Итого</b>	<b>150,75</b>							<b>45 069 319,35</b>	<b>45 069 319,35</b>
							на кол-во месяцев	<b>9,0</b>	<b>7,9</b>	
								<b>33 748 500,00</b>	<b>29 848 100,00</b>	

**1.2. Обосновани (расчеты) расходов на социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме КОСГУ 266**

	Наименование услуги	ВСЕГО:	ВСЕГО:
1.	Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме	100 000,00	100 000,00

**1.3. Обосновани (расчеты) расходов на начисления на оплату труда КОСГУ 213**

	Наименование государственного внебюджетного фонда	Размер базы для начисления страховых взносов	сумма взносов ВСЕГО:	сумма взносов ВСЕГО:
<b>1.</b>	<b>Страховые взносы в Пенсионный фонд Российской Федерации</b>	<b>33 748 500,00</b>	<b>7 446 635,74</b>	<b>6 588 562,91</b>
1.1.	в том числе по ставке 22,0%		7 446 635,74	6 588 562,91
<b>2.</b>	<b>Страховые взносы в Фонд социального страхования Российской Федерации, всего</b>	<b>33 748 500,00</b>	<b>1 049 298,67</b>	<b>928 388,41</b>
2.1.	Обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством по ставке 2,9%		981 601,98	868 492,38
2.2.	Обязательное социальное страхования от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний по ставке 0,2%		67 696,69	59 896,03
<b>3.</b>	<b>Страховые взносы в Федеральный фонд обязательного медицинского страхования, всего по ставке 5,1%</b>	<b>33 748 500,00</b>	<b>1 726 265,59</b>	<b>1 527 348,68</b>
	<b>Итого:</b>		<b>10 222 200,00</b>	<b>9 044 300,00</b>

**1.4. Обосновани (расчеты) на расходы, непосредственно связанные с обеспечением образовательного процесса**

КОСГУ	Доп.ЭК	Наименование услуги	Номер, дата контракта	Постаттик	Сумма	Сумма
221	8053000	"Услуги интернет-провайдеров"			62 700,00	62 700,00
		Интернет трафик			62 700,00	62 700,00
225	8026000	Оплата содержания и текущего ремонта компьютерной орг.техники			50 000,00	50 000,00
		Заправка картриджа тонером			50 000,00	50 000,00
310	8041000	Приобретение компьютерной орг.техники			611 300,00	611 300,00
		Приобретение компьютерной орг.техники для классов информатики			611 300,00	611 300,00
310	8046000	Увеличение стоимости основных средств			993 400,00	993 400,00
		Учебники			539 400,00	539 400,00
		Учебное оборудование			454 000,00	454 000,00
346	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов			60 600,00	60 600,00
		Канцелярские принадлежности			60 600,00	60 600,00
349	0000000	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения			20 000,00	20 000,00
		Бланки аттестатов			20 000,00	20 000,00
				<b>ВСЕГО:</b>	<b>1 798 000,00</b>	<b>1 798 000,00</b>